
Protokół Nr 30/09 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 24 czerwca  2009 roku 
odbytego w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy nr 201 

 
 

                                                               Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 815 

                                                                                              Posiedzenie zakończyło się o godz. 1020 

Obecni:  
 

1.  Kazimierz SzarŜanowicz – Wójt Gminy Stargard Szczec. 
2. Jerzy Makowski – Zastępca Wójta Gminy Stargard Szczec. 
3. Bronisław Jurec – przewodniczący Komisji 
4. Ewa Domańska – członek 
5. Edward Lutyński – członek 
6. Jerzy Wojciechowski – przewodniczący Rady Gminy 
 

Posiedzenie Komisji o godz. 815 otworzył Przewodniczący Komisji Bronisław Jurec, który 
powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. 
Na podstawie listy obecności  Przewodniczący Komisji stwierdził quorum oświadczając, Ŝe w 
posiedzeniu Komisji uczestniczy pełny jej skład, tj. 3 członków, przy którym Komisja moŜe 
obradować i podejmować prawomocne stanowiska i opinie. 
O terminie posiedzenia Komisji członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie 
otrzymując materiały.  
Radny Edward Lutyński zgłosił, iŜ w otrzymanej przesyłce listowej nie otrzymał 2-ch 
projektów uchwał, a mianowicie Projektu Uchwały Nr XXIX/229/09 w sprawie poboru 
podatków w drodze inkasa oraz Projektu Uchwały Nr XXIX/230/09 w sprawie zmian budŜetu 
na 2009 rok oraz zmiany limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne. 
Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy oraz odpowiedzialny za kompletowanie przesyłek dla 
radnych pracownik, otóŜ nastąpiła zwykła techniczna pomyłka przy pakowaniu,  za którą 
radny został przeproszony. Radny Edward Lutyński otrzymał projekty w/w uchwał przed 
rozpoczęciem ich omawiania i głosowania.    
Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia,  w brzmieniu jak niŜej: 
 

1.   Zatwierdzenie porządku obrad, 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 26.06.2009 

roku 
4. Ocena realizacji wykonania budŜetu Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w 2008 roku. 
      Opinia Komisji na sesję. 
5. Sprawy róŜne 
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji 
 

Ad. 1  
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Wojciechowski, informując 
zebranych,  iŜ złoŜony przez Komisję Rewizyjną w dniu 27.05.2009 roku Projekt Uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w obrębie geodezyjnym 



Grabowo nie jest ujęty w porządku obrad na najbliŜszą sesję Rady Gminy, poniewaŜ  nie 
zawiera uzasadnienia, które jest konieczne ze względu na fakt wcześniejszego głosowania 
tematyki stanowiącej treść uchwały. Zatem w uzasadnieniu winne być wskazane powody,  dla 
których rada ponownie powinna zajmować się w/w sprawą. Ponadto Firma Energy on West 
Sp. z o.o wystąpiła do gminy o poszerzenie obszaru na którym mają być posadowione farmy 
wiatrowe, w związku z powyŜszym przedstawiony projekt uchwały staje się 
bezprzedmiotowy. Radny Edward Lutyński stwierdził, iŜ na nowych terenach jest gazociąg i 
linie wysokiego napięcia, i tak w przyszłości tam nic nie powstanie, natomiast pełna 
koncentracja posadowienia wiatraków nastąpi  u 2-ch osób.  
 
Ad. 2  
Protokół Nr 29/09 z dnia 27.05.2009 roku został odczytany na prośbę Radnego Edwarda 
Lutyńskiego, który wniósł zastrzeŜenia do pkt. 5 Sprawy róŜne. Radny nie zgada się z 
zapisem „ zajmuje się handlem działkami”, powinno być „ prowadzi działalność gospodarczą 
w zakresie obrotu nieruchomościami”, oraz naleŜy zmienić zdanie, które w protokole brzmi 
następująco „ Radny Daniel Wilk posiada równieŜ działki w m. Kiczarowo”, a winno brzmieć 
„Matka Radnego Wilka posiada równieŜ działki w obrębie Kiczarowo”. Więcej uwag do 
protokołu nie wniesiono. Sprostowanie przyjęto jednogłośnie w pełnym składzie Komisji. 
Ad. 3 
Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Jurec odczytał następujące projekty uchwał 
przygotowane pod obrady sesji Rady Gminy, która odbędzie się w dniu 26.06.2009 roku, w 
następującym porządku:                                                         
- projekt uchwały Nr XXIX/218/09 w sprawie wyraŜenia zgody do zawarcia umowy 
dzierŜawy na okres dłuŜszy niŜ 3 lata i wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargu na dzierŜawę.  
Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
- projekt uchwały Nr XXIX/219/09 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z 
cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych.  Po zapoznaniu się z treścią uchwały, 
Komisja wypracowała następujące stanowisko; w przedstawionej uchwale proponuje się 
dokonać zmiany w §1.1. pkt 1 lit. a) otrzyma brzmienie: „ pojedynczego osoby dorosłej i 
pogłębionego do pochowania dwóch trumien ułoŜonych piętrowo – 132,00 zł”, dokonać 
zmiany w §1.1. pkt 2 lit. a) otrzyma brzmienie; „ pojedynczego i pogłębionego do 
pochowania dwóch trumien ułoŜonych piętrowo – 524,00 zł”. 
Po dokonaniu zaproponowanych poprawek, projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 
jednogłośnie. 
-projekt uchwały Nr XXIX/220/09 w sprawie ustalenia regulaminu porządkowego cmentarzy 
komunalnych zlokalizowanych na terenie gminy Stargard Szczeciński. 
Po zapoznaniu się z treścią uchwały Komisja wypracowała następujące stanowisko; w 
przedstawionej uchwale proponuje się dokonać zmiany:  
§1. pkt 3 „ Zarządzaniem cmentarzami komunalnymi zajmie się właściwy Zakład 
Pogrzebowy na podstawie umowy zawartej z Gminą Stargard Szczeciński”,  
§1. pkt 4 „ Adres i kontakt z zarządcą cmentarzy , godziny urzędowania administracji i 
udzielanie wszelkich niezbędnych informacji, zostanie umieszczony w odrębnym ogłoszeniu 
umieszczonym w ogólnie dostępnym miejscu na kaŜdym z cmentarzy komunalnych”,   
§1. pkt 5 – zostaje skreślony, 
§2. pkt 13 otrzymuje brzmienie; „Likwidacja grobu winna być poprzedzona informacją 
umieszczoną na grobie, na co najmniej 6 miesięcy przed terminem jego likwidacji”, 
§8 pkt 2 „Roboty budowlane mogą być wykonane od poniedziałku do soboty w godzinach od 
700 do 2000.  



Po dokonaniu zaproponowanych poprawek, projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 
jednogłośnie. 
-projekt uchwały Nr XXIX/221/09 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obręb Strachocin działka nr 355 gmina Stargard 
Szczeciński.  
Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
- projekt uchwały nr XXIX/222/09 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Stargard Szczeciński, w obrębie 
geodezyjnym Kiczarowo.  
Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
- projekt uchwały Nr XXIX/223/09 w sprawie wyraŜenia zgody na przystąpienie Gminy 
Stargard Szczeciński do Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej.  
Radny Edward Lutyńskie zapytał Wójta Gminy, czy zostały podjęte kroki w sprawie 
przystąpienia Gminy Stargard Szczeciński do Stowarzyszenia Gmin Wiejskich. W 
odpowiedzi Wójt Gminy zapewnił Radnego , iŜ postara się przygotować projekt uchwały pod 
obrady Sesji Rady Gminy we wrześniu br. 
Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
- projekt uchwały Nr XXIX/224/09 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/108/08 Rady Gminy 
Stargard Szczeciński z dnia 28 marca 2008 roku.  
Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
- projekt uchwały Nr XXIX/225/09 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w 
obrębie geodezyjnym StrzyŜno.  
Komisja pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały, 
- projekt uchwały Nr XXIX/226/09 w sprawie odstąpienia  od obowiązku sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego.  
Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
- projekt uchwały Nr XXIX/227/09 w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont zabytku. 
Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
- projekt uchwały Nr XXIX/228/09 w sprawie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie 
gminy środków stanowiących fundusz sołecki.  
Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
- projekt uchwały Nr XXIX/229/09 w sprawie poboru podatków w drodze inkasa. Komisja 
jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
- projekt uchwały Nr XXIX/230/09 w sprawie zmian budŜetu gminy na 2009 rok oraz zmiany 
limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne. 
Wójt Gminy zapoznał radnych z przygotowanym projektem uchwały oraz ze zmianami 
wydatków, jednak ze względu na trwające przygotowania nowych zmian wydatków, 
ostateczna treść uchwały zostanie przedstawiona na Sesji. 
Radny Edward Lutyński stwierdził, Ŝe trudno jest mu zrozumieć ciągłe zmiany wydatków na 
remonty świetlic w Klępinie i Grzędzicach. Czy przebudowy skarpy przy świetlicy w m. 
Klępino nie moŜna było zaplanować wcześniej, przecieŜ projektant  powinien wykonać 
inwentaryzację robót w terenie, i na tej podstawie określić zakres wykonywanych prac. 
Podobnie jest w przypadku świetlicy w Grzędzicach, przetarg na wykonawcę  odbywał się w 
czasie gdy materiały budowlane były w duŜy wyŜszej cenie, niŜ są na etapie wykonywania 
robót. MoŜe naleŜałoby prowadzić rozmowy z Firmami wykonującymi te zadania o 
zmniejszeniu kosztów, być moŜe uda się koszty te negocjować.  
Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, informując Ŝe pewnych rzeczy nie da się przewidzieć, 
wychodzą one w trakcie realizacji, ale w celu udzielenia precyzyjnych wyjaśnień poproszono 
kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pana Marka DłuŜewskiego, który 



udzielił następujących wyjaśnień, otóŜ  kaŜdy projektant dokonuje wizji w terenie, wykonuje 
inwentaryzację zaplanowanych prac, opracowuje projekt i jedynie na tej podstawie  moŜliwe 
jest zlecenie robót. Roboty dodatkowe, o których jest mowa w omawianej zmianie do budŜetu 
wykonywane są w cenach ofertowych, kosztów tych prac nie moŜna negocjować poniewaŜ 
Gmina ma zawarte umowy które te sprawy określają. Kontynuując Kierownik Marek 
DłuŜewski wyjaśnił, iŜ roboty dodatkowe w świetlicy  Klępinio,  takie jak przesunięcie 
ogrodzenia, wykonanie osłony śmietnika,  oraz przesunięcie skarpy były wcześniej 
niemoŜliwe do zaplanowania. Przebudowa skarpy wynika z tego iŜ,  naleŜało przesunąć 
ogrodzenie  które przebiegało zbyt blisko granicy asfaltu, a ogrodzenie nie moŜe być 
wykonane na drodze powiatowej co kolidowałoby z ruchem drogowym. JeŜeli chodzi o 
wykonanie osłony śmietnika, zostało to dołączone do prac dodatkowych ze względu na 
bezpieczeństwo dzieci będących korzystać z placu zabaw. JeŜeli chodzi o świetlicę w 
Grzędzicach, naleŜy zwrócić uwagę przede wszystkim na to,  Ŝe jest to stary budynek, 
róŜnego rodzaju roboty dodatkowe wynikają w trakcie wykonywania prac remontowych. 
Obiekt był rozbudowywany w róŜnym czasie, naleŜało więc odkopać zabezpieczyć i 
wzmocnić fundamenty. Skarpa miała w pierwotnej wersji pozostać, ale ze względów 
technicznych naleŜało ją zabezpieczyć, i właśnie przebudowa skarpy wymaga przebudowy 
zewnętrznych schodów. MontaŜ dodatkowych drzwi wewnętrznych, wynika z faktu  
połączenia pomieszczenia Koła Gospodyń Wiejskich z pozostałą częścią świetlicy.  
Radny Edward Lutyński zapytał, dlaczego wjazd do świetlicy w Klępinie jest umiejscowione 
na samym zakręcie, w odpowiedzi Marek DłuŜewski poinformował, Ŝe wjazd ten będzie 
przeznaczony  dla samochodów dostawczych, główny wjazd będzie z innej strony. 
Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Wójt Gminy przedstawił przygotowany projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXVII/212/09 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 30 kwietnia 2009 roku. 
Wójt Gminy zapoznał członków Komisji z pismem z dnia 16.06.2009 roku, które wpłynęło 
od Firmy Energy on West Sp z o.o. w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania gminy Stargard Szczeciński w zakresie lokalizacji elektrowni wiatrowych 
w rejonie miejscowości Małkocin i Grabowo. 
Przedstawiony projekt Uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Komisji Bronisław Jurec zapoznał radnych z Informacją z realizacji 
wykonania budŜetu Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za 2008 
rok. 
Komisja przyjęła Informację pozytywnie jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Komisji Bronisław Jurec zapoznał zebranych członków Komisji z pismem 
Pana Artura Kasprzaka Przewodniczącego Społecznego Komitetu Protestacyjnego w 
Grabowie, w sprawie  budowy farm wiatrowych w miejscowości Grabowo. Jednak ze 
względu na nowe okoliczności Przewodniczący Komisji poprosił Wójta Gminy o zabranie 
głosu. W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, Ŝe w dniu 16.06.09 otrzymał pismo od 
Energy on West Sp. z o.o., oraz, Ŝe spotkał się z przedstawicielami tej Firmy, którzy 
poinformowali go iŜ nie chcą konfliktów społecznych w związku z lokalizacją farm 
wiatrowych, i dlatego proszą o zmianę ternu ich posadowienia, w miejscowości Grabowo 
pozostanie tylko 7 wiatraków.  
Radny Bronisław Jurec zapytał Wójta, czy kontaktował się z sąsiednimi Gminami w sprawie 
podatków od posadowionych na ich terenach farm wiatrowych. 
Wójt Gminy udzielając odpowiedzi stwierdził, iŜ nie kontaktował się z innymi Gminami, ale 
poprosi je o podanie symulacji podatkowej. 
 



Radny Edward Lutyński stwierdził, Ŝe mieszkańcy gminy, którzy dzierŜawią grunty od 
Agencji mają prawo składać protesty, gdyŜ Agencja bierze pod uwagę przy wycenie gruntów,  
ceny wartości gruntów zapisane w studium, a powinny być brane  pod uwagę dopiero przy 
zmianie planu zagospodarowania, a sprawa dotyczy terenów na których posadowione mają 
być farmy wiatrowe, co utrudnia nabywanie gruntów przez rolników ze względu na wzrost 
wartości nieruchomości.   
Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, stwierdzając Ŝe Agencja przysyła do Gminy zapytanie, 
jakie jest przeznaczenie gruntu, czy zostały podjęte działania planistyczne. Gmina musi 
udzielić informacji. 
Radny Edward Lutyński zapytał czy wyłoniono juŜ wykonawcę na remont Szkoły 
Podstawowej w Małkocinie i czy opracowana jest strategia rozmieszczenia dzieci w szkołach, 
a jeŜeli tak to jak to ma wyglądać. 
Odpowiedzi udzielił Wójt informując,  iŜ przetarg na remont Szkoły wygrała Firma KPRB ze 
Stargardu Szczecińskiego, i ma nadzieję Ŝe nie będzie odwołania, którego termin upływa pod 
koniec miesiąca czerwca. JeŜeli chodzi o rozmieszczenie dzieci podczas remontu, na tę 
chwilę mamy zaplanowane spotkanie z wygranym wykonawcą robót, z kierownikiem OAS 
Stargard Szczeciński oraz z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Małkocinie, i wówczas 
zostaną opracowane dokładne działania co rozmieszczenia dzieci. 
Radny Edward Lutyński, zapytał czy do rozmów,  o których mowa powyŜej moŜna zaprosić 
przedstawicieli rodziców.  
W odpowiedzi na pytanie, Wójt Gminy poinformował,  Ŝe na spotkanie zaprosi rodziców, i 
będzie prowadził równieŜ rozmowy z Uniwersytetem.  
Radny Edward Lutyński poinformował, Ŝe prowadzone są rozmowy z Uniwersytetem w 
sprawie utworzenia w miejscowości Małkocin lapidarium w celu przechowywania i 
zabezpieczenia fragmentów nagrobków. 
Następnie głos zabrał Jerzy Makowski – zastępca Wójta Gminy Stargard Szczeciński 
informując, Ŝe część sprzętu ze szkoły Podstawowej w Małkocinie została wywieziona i 
zabezpieczona, lecz z pozostałą częścią rzeczy naleŜy zaczekać do ostatecznego wyboru 
wykonawcy. 
Radny Bronisław Jurec zapytał Wójta Gminy do kiedy będzie zamknięta droga do Witkowa, i 
czy planowane jest jej zamknięcie do końca remontu całej drogi, czy tylko do końca remontu 
wiaduktu. W odpowiedzi Wójt Gminy, stwierdził iŜ, odpowiedzi w tej sprawie udzieli do 
końca tygodnia, ale najprawdopodobniej zamknięcie drogi nastąpi do końca remontu 
wiaduktu. Kontynuując Radny Bronisław Jurec, zapytał jakie będą konsekwencje braku 
posiadania odpowiednich dokumentów na potwierdzenie wywozu nieczystości płynnych, w 
ramach toczącej się kontroli.  
Wójt Gminy poinformował zebranych , Ŝe powstał powaŜny problem, tam gdzie jest 
wykonana  kanalizacja sanitarno-deszczowa mieszkańcy tych miejscowości muszą 
bezwzględnie podłączyć się. Natomiast celem przeprowadzanej obecnie kontroli jest 
inwentaryzacja szamb i oczyszczalni przydomowych. 
Radny Edward Lutyński, stwierdził iŜ ten kto ma oczyszczalnię przydomową musi 
przedstawić dokument potwierdzający oddanie osadów, stwierdzając jednocześnie Ŝe 
naleŜałoby budować w kolejnych miejscowościach kanalizację sanitarno-deszczową, 
wówczas problem nieczystości płynnych sam się rozwiąŜe. 
Radny Bronisław Jurec zapytał czy przy budowie kanalizacji   musi być zachowany tzw. efekt 
ekologiczny.  W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, iŜ musi być zachowany efekt 
ekologiczny, natomiast budowa kanalizacji odbywać się będzie do granicy działki, a 
dokumentacja techniczna wykonywana będzie do granicy domu. 
Radny Edward Lutyński podziękował za szybką naprawę drogi w miejscowości Małkocin, 
dzięki czemu zlot pojazdów zabytkowych odbył się bez przeszkód. 



Ad. 6  
Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji Bronisław Jurec podziękował 
wszystkim za udział i zamknął posiedzenie. 
 
  
Protokołowała:                                                                     Przewodniczący Komisji: 
 
 
Jadwiga Michalska                                                                     Bronisław Jurec 
Data sporządzenia                                                                       data odebrania 
24.06.2009 roku                                                                            ………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


